GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº    /2023

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja consignado em Ata dos trabalhos legislativos desta reunião, encaminhamento

da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao EFETIVO DO 2º GRUPAMENTO DE

BOMBEIROS EMPREGADO NAS OCORRÊNCIAS DAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS NO DIA

18 DE MARÇO, em Caruaru.

TENENTE CORONEL ALEXANDRE ARAÚJO GONÇALVES PEREIRA

2º TENENTE LINEKER DA SILVA GOMES

SUBTENENTE JOSÉ JANDUY SILVA DOS SANTOS

SUBTENENTE ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA

1º SARGENTO JADILSON COSTA DOS SANTOS

1º SARGENTO MARCELO LUIZ DA SILVA

2º SARGENTO GUTIERRES OLIVEIRA DO NASCIMENTO

2º SARGENTO GENÁRIO ARAÚJO FILHO

2º SARGENTO SILVÉRIO CAVALCANTI DE MELO

3º SARGENTO JOSÉ LIVALDO BARBOSA LEÃO

3º SARGENTO IZAIAS JOSÉ BENVENUTO GONÇALVES

3º SARGENTO SIDRAILDO SEVERINO DOS SANTOS

3º SARGENTO JOSÉ WELLINGTON MENDES DE OLIVEIRA

3º SARGENTO MELQUISEDEC CAETANO DE MENEZES

3º SARGENTO MARCELO JOSÉ DA SILVA

3º SARGENTO ANDERSON CARLOS PEREIRA LEITE

3º SARGENTO HENRIQUE CURSINO DOS SANTOS

3º SARGENTO VAGNER CLAYTON DA SILVA

3º SARGENTO JERRY ANDERSON BEZERRA CAVALCANTI

3º SARGENTO JEFFERSON FRANCISCO DOS SANTOS AIRES

CABO LUCIANO JOSÉ DA SILVA

CABO JÚLIO MARIA DE ARAÚJO NETTO

CABO ROBERTO VAGNER SANTOS DA SILVA

CABO JOSÉ ROBERVALTER DOS SANTOS SILVA

CABO ANDERSON FRANCISCO DA SILVA

CABO EDSON JOSÉ DE LIMA

CABO MAILSON DA MOTA MONTEIRO

CABO DOUGLAS CURSINO DE ARAÚJO SILVA

CABO DANILO FIRMINO DA SILVA

CABO EMMANUEL RÙBEN GOMES DE LIMA

CABO JOSÉ CLÁUDIO ARAÚJO DA SILVA JUNIOR

CABO DANIEL FRANCISCO DA SILVA BARBOZA

SOLDADO ALAN HENRIQUE MARQUES DA SILVA

SOLDADO KAYO RAPHAEL CAMELLO DA SILVA

SOLDADO DANIEL MELO DE SOUZA BELO

JUSTIFICATIVA

Por meio desta proposição, presto homenagem aos bombeiros militares acima citados, pelo belo

trabalho nas ocorrências das fortes chuvas ocorridas no dia 18 de março, em Caruaru, corroborando e

contribuindo de forma exemplar, ajudando as vítimas em vários bairros, através dos relevantes serviços

prestados por esta corporação.

Por tais motivos nobres, que outorgamos este momento para MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES a todos os envolvidos neste resgate.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 22 de março de 2023.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2023-03-22T10:17:07-0300
	Vereador Anderson Correia